
 
 

Uchwała Nr IX.52.2024 
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 25 października 2024 r. 
 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Koźmin Wielkopolski udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników, warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawek opłat 
za korzystanie z nich.  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 15 ust. 1 pkt 6) i ust. 2 oraz art.16 ust. 4  
i 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 
2778) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
Określa się udostępnione operatorom i przewoźnikom przystanki komunikacyjne na terenie miasta  
i gminy Koźmin Wielkopolski, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kożmin 
Wielkopolski - zgodnie z wykazem przystanków stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 
  

§ 2 
Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Koźmin Wielkopolski udostępnionych operatorom i przewoźnikom             
w treści stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały. 
 

§ 3 
Ustala się stawkę opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków  
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Koźmin Wielkopolski 
udostępnionych operatorom i przewoźnikom w wysokości 0,05 złotych za jedno zatrzymanie 
środka transportu na przystanku komunikacyjnym. 

  
§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 
 

§ 5 
Traci moc Uchwała Nr XLV.321.2022 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 
13 września 2022 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Koźmin Wielkopolski udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników, warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawek opłat za 
korzystanie z nich. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Zmiana w stosunku do obecnie obowiązującej uchwały polega na uaktualnieniu punktów 
przystankowych na terenie miasta i gminy Koźmin Wielkopolski oraz na zmianie zasad 
korzystania z przystanków komunikacyjnych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały IX.52.2024 
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim  
z dnia 25 października 2024 

 
Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

na terenie miasta i gminy Koźmin Wielkopolski 
 
 

§ 1.1. Udostępnianie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Koźmin Wielkopolski, następuje na podstawie umowy 
zawartej między operatorem lub przewoźnikiem, a Gminą Koźmin Wielkopolski. 
2. Umowa, o której mowa w ust. 1, zawierana jest na wniosek operatora lub przewoźnika, składany 
do Urzędu Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski wraz z załącznikami. 
3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, należy dołączyć: 
1) proponowany rozkład jazdy; 
2) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy Koźmin Wielkopolski 
z wyszczególnieniem przystanków komunikacyjnych z załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 
3) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności                      
w zakresie przewozu osób. 
 
§ 2.1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Koźmin Wielkopolski jest odpłatne. 
2. Operatorzy lub przewoźnicy korzystający z przystanków, o których mowa w ust. 1, mają prawo 
do zatrzymywania się na przystankach zgodnie z rozkładem jazdy, wyłącznie w celu umożliwienia 
pasażerom wsiadania i wysiadania. 
3. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 
4. Operator lub przewoźnik zobowiązany jest do umieszczenia we własnym zakresie na 
przystankach aktualnego rozkładu jazdy, po uzgodnieniu z Gminą Koźmin Wielkopolski sposobu 
jego prezentacji. 
5. Zabrania się bez zgody Gminy Koźmin Wielkopolski umieszczania na przystankach plakatów               
i ogłoszeń. 
6. Korzystanie z przystanku komunikacyjnego powinno się odbywać w sposób nieutrudniający 
ruchu innym użytkownikom drogi z poszanowaniem zasad organizacji i bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. 
 
§ 3.1. Gmina Koźmin Wielkopolski może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków 
komunikacyjnych w przypadku, gdy uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować 
zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego lub kolidować z rozkładem jazdy realizowanym przez 
operatora lub wcześniej uzgodnionym rozkładem jazdy innego przewoźnika. 
2. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana                          
w przypadku: 
1) nie przestrzegania przez operatora lub przewoźnika rozkładu jazdy; 
2) nie przestrzegania warunków oraz zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych; 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2581 
3) wygaśnięcie lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób; 
4) zaprzestanie prowadzenia działalności przewozowej; 
5) nie powiadomienia Gminy Koźmin Wielkopolski o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków,              
z których korzysta operator lub przewoźnik. 



 
§4 W okresie czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku komunikacyjnego przewoźnik  
i operator ma prawo do korzystania z przystanków zamiennych. 
 



Załącznik nr 1 do uchwały nr IX.52.2024 
Rady Miejskiej Koźmin Wielkopolskim 
z dnia 25 października 2024 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 
W GMINIE KOŹMIN WIELKOPOLSKI POWIAT KROTOSZYŃSKI 

 

 
Lp. 

L
p.

 w
ed

łu
g 

ka
te

go
ri

i d
ró

g 

 
Kod 

miejscowośc
i wg rejestru 
terytorialneg

o 

 
NAZWA  PRZYSTANKU 

(nazwa miejscowości, określenie miejsca 
usytuowania przystanku, numer przystanku) 

Lokalizacja przystanku 
 

Znak     
D-15 
TAK/ 
NIE 

Znak 
D-15 
Wiata 
TAK/ 
NIE 

Zatoka 
auto- 

busowa 
TAK/ 
NIE 

Kategoria drogi Nr drogi 

wg kilometrażu 

narastającego – 
prawa strona drogi 
lub parzyste numery 
porządkowe 
nieruchomości 
malejącego – lewa 
strona drogi lub 
nieparzyste numery 
porządkowe 
nieruchomości 

1  2 3 4 5 6 7 8 9 
1. 1. 0200590 CZARNY SAD (przy przysiółku 

Wygoda)P                                                02 
krajowa 15 66+895 TAK NIE TAK 

2. 2. 0200590 CZARNY SAD wieś P                            04 krajowa 15 68+700 TAK TAK TAK 
3. 3. 0200590 CZRNY SAD wieś L                               01 krajowa 15 68+792 TAK TAK TAK 
4. 4. 0200680 LIPOWIEC wieś L                                  01 krajowa 15 69+538 TAK TAK TAK 
5. 5. 0200680 LIPOWIEC wieś P                                  02 krajowa 15 69+949 TAK TAK TAK 
6. 6. 0936925 KOŹMIN WLKP. ul. Krotoszyńska L    01 krajowa 15 70+904 TAK TAK NIE 
7. 7. 0936925 KOŹMIN WLKP.  ul. Krotoszyńska P   02               krajowa 15 70+960 TAK TAK TAK 
8. 8. 0936925 KOŹMIN WLKP. ul. Krotoszyńska L    03   krajowa 15 71+550 TAK TAK TAK 
9. 9. 0936925 KOŹMIN WLKP ul. Krotoszyńska   P  04 krajowa 15 71+550 TAK TAK TAK 
10. 10. 0936925 KOŹMIN WLKP ul. Klasztorna L krajowa 15 72+424 TAK TAK TAK 
11. 10. 0200704 NOWA OBRA (Chełkówko) L               01 krajowa 15 74+591 TAK TAK TAK 
12. 11. 0200704 NOWA OBRA (Chełkówko) P               02 krajowa 15 74+751 TAK TAK TAK 
13. 12. 0200704 NOWA OBRA (Orlinka) L                     03 krajowa 15 75+165 TAK TAK TAK 
14. 13. 0200704 NOWA OBRA (Orlinka) P                     04 krajowa 15 75+325 TAK NIE TAK 
14. 14. 0200549 BORZĘCICE (Dymacz) P                      01 krajowa 15 76+202 TAK NIE NIE 
15. 15. 0200880 WAŁKÓW              P                              02 krajowa 15 77+842 TAK TAK TAK 
17. 17. 0200880 WAŁKÓW (przy Kościele) L                 01 krajowa 15 77+953 TAK TAK TAK 
17. 1. 0200762 POGORZAŁKI WIELKIE wojewódzka 438 8+953 TAK NIE NIE 



(Maksymilianów) P                                 01 
18. 2. 0200762 POGORZAŁKI WIELKIE P                   02 wojewódzka 438 9+570 TAK NIE NIE 
19. 3. 0200561 BORZĘCICZKI (przy Kościele) P          01 wojewódzka 438 10+722 TAK TAK NIE 
20. 4. 0200561 BORZĘCICZKI L                                   02 wojewódzka 438 11+322 TAK NIE TAK 
21. 5. 0200561 BORZĘCICZKI  P                                  03 wojewódzka 438 11+457 TAK TAK TAK 
22. 6. 0200615 GAŁĄZKI L                                            01 wojewódzka 438 13+742 TAK TAK TAK 
23. 7. 0200615 GAŁĄZKI P                                            02 wojewódzka 438 13+803 TAK TAK TAK 
24. 8. 0200615 GAŁĄZKI (Odbudowanie) L                  03 wojewódzka 438 14+644 TAK TAK TAK 
25. 9. 0200615 GAŁĄZKI (Odbudowanie) P                  04 wojewódzka 438 14+772 TAK TAK TAK 
26. 10. 0200816 STANIEW (Odbudowanie) L                  01 wojewódzka 438 16+031 TAK NIE TAK 
27. 11. 0200816 STANIEW (Odbudowanie) P                  02 wojewódzka 438 16+280 TAK TAK TAK 
28. 12. 0936925 KOŹMIN WLKP. ul. Borecka L             05 wojewódzka 438 16+641 TAK TAK NIE 
29. 13. 0936925 KOŹMIN WLKP. ul. Borecka P             06            wojewódzka 438 16+ 800 TAK TAK TAK 
30. 1. 0200874 POGORZAŁKI MAŁE   P                      01 powiatowa 4916P Nr 16 TAK TAK NIE 
31. 2. 0200874 POGORZAŁKI MAŁE    L                     02 powiatowa 4916P Nr 20 TAK NIE NIE 
32. 3. 0200928 WYRĘBIN I L                                         01 powiatowa 4169P Nr 1 TAK TAK NIE 
33. 4. 0200928 WYRĘBIN II L                                       02 powiatowa 4169P Nr 23 TAK TAK NIE 
34.                      5. 0200621 GOŚCIEJEW L                                       01 powiatowa 4918P Nr 9 TAK NIE NIE 
35. 6. 0200621 GOŚCIEJEW L                                       02 powiatowa 4918P Nr 14 TAK TAK NIE 
36. 7. 0200621 GOŚCIEJEW L                                       03 powiatowa 4918P Nr 26 TAK TAK NIE 
37. 8. 0200696 MOKRONOS P                                       01 powiatowa 4918P Nr 29 TAK TAK NIE 
38. 9. 0200696 MOKRONOS L powiatowa 4918P Nr 41 TAK NIE NIE 
39. 10. 0200816 STANIEW      L                                       03 powiatowa 5133P Nr 67 TAK TAK TAK 
40. 11. 0200816 STANIEW      P                                       04 powiatowa 5133P Nr 40 TAK NIE TAK 
41. 12. 0200897 WROTKÓW P                                        02 powiatowa 5133P  Nr 54 TAK TAK TAK 
42. 13. 0200897 WROTKÓW P                                        01 powiatowa 5133P Nr 25 TAK TAK NIE 
43. 14. 0200696 MOKRONOS P                                      02 powiatowa 5133P Nr 78A TAK TAK TAK 
44. 15. 0200650 JÓZEFÓW L                                           01  powiatowa 5133P Nr 10 TAK TAK NIE 
45. 16. 0200650 JÓZEFÓW L                                           02 powiatowa 5133P Nr 6 TAK TAK NIE 
46. 17. 0200673 PSIE POLE P                                          01 powiatowa 5137P Nr 4 TAK TAK NIE 
47. 18. 0200800 SKAŁÓW L                                            02 powiatowa 5137P Nr 6 TAK TAK NIE 
48. 19. 0200800 SKAŁÓW (Staw) P                                01 powiatowa 5137P Nr 25 TAK TAK NIE 
49. 20. 0200673 PSIE POLE P                                          02 powiatowa 5139P Nr 12 TAK TAK NIE 
50. 21. 0200667 KANIEW L                                             01 powiatowa 5139P Nr 24 TAK TAK TAK 
51. 22. 0200609 DĘBIOGÓRA  P                                    01 powiatowa 5139P Nr 7 TAK TAK NIE 
52. 23. 0200851 TATARY L                                             01  powiatowa 5148P Nr 10 TAK TAK NIE 



53. 24. 0200851 TATARY L                                              powiatowa 5148P Nr 14 TAK NIE NIE 
54. 25. 0200851 TATARY L                                              powiatowa 5148P Nr 6 TAK NIE NIE 
55. 26. 0200740 ORLA - KLATKA (koło Krzyża) L       01 powiatowa 5145P koło Krzyża  TAK TAK NIE 
56. 27. 0200727 ORLA L                                                  02 powiatowa 5145P Nr 12 TAK TAK TAK 
57. 28. 0200733 ORLA – MOGIŁKA (skrzyżowanie dróg) 

L                                                               03 
powiatowa 5145P skrzyżowanie 

dróg 
TAK TAK NIE 

58. 29. 0200704 NOWA OBRA P                                     05 powiatowa 4171 Nr 6 TAK TAK NIE 
59. 30. 0200822 STARA OBRA ul. Koźmińska P            01  powiatowa 4171P 2 TAK TAK NIE 

60. 31. 0200822 STARA OBRA ul. Witosa P                   02  powiatowa 4171P Nr 1 TAK TAK NIE 

61. 32. 0200549 BORZĘCICE L                                       02 powiatowa 5143P Nr 89 TAK TAK NIE 
62. 33. 0200549 BORZĘCICE (przy drodze na Trzebin) P                                                             

 03 
powiatowa 5146P Nr 67 TAK TAK NIE 

63. 34. 0200779 SAPIEŻYN L                                         01 powiatowa 5146P Nr 23 TAK TAK NIE 
64. 35. 0936925 KOŹMIN WLKP. ul. Jana Pawła II (Zakł. 

Wych.) L                                                05 
powiatowa 5176P Nr 16 TAK TAK NIE 

65. 36. 0936925 KOŹMIN WLKP. ul. Jana Pawła II 
(Osiedle) P                                              06 

powiatowa 5176P Nr 19 TAK TAK TAK 

66. 37. 0200578 MYCIELIN (Las)                                   01 powiatowa 4916P Nr 2 TAK NIE NIE 
67. 38. 0200584 CEGIELNIA                                           01 powiatowa 5151P Nr 17 TAK TAK NIE 
68. 1. 0200532 BIAŁY DWÓR (przy świetlicy)             01 gminna 761557P Nr 5A TAK TAK TAK 
69. 2. 0200644 GÓRECZKI (Staw)                                 01 gminna 744056P Nr 2 TAK TAK NIE 
70. 3. 0200928 WYRĘBIN III                                         03 gminna 761526P Nr 28 TAK TAK NIE 
71. 4. 0200934 DĘBÓWIEC (Skrzyżowanie)                 01 gminna 761532P Skrzyżowanie dróg TAK TAK NIE 
72. 5. 0200762 POGORZAŁKI WIELKIE                     03 gminna 761529P Nr 5 TAK TAK NIE 
73. 6. 0200762 POGORZAŁKI WIELKIE                     03 gminna 761529P Nr 19 TAK TAK NIE 
74. 7. 0200874 POGORZAŁKI MAŁE (Walerianów)   02 gminna 744060P Nr 5 TAK TAK NIE 
75. 8. 0200822 STARA OBRA ul. Szkolna     P             03 gminna 761572P NR 4 TAK NIE NIE 
76. 9. 0200868 WALERIANÓW (przy Sali Wiejskiej)  01 gminna 744060P Nr 20 TAK TAK NIE 
77. 10. 0200785 SERAFINÓW                                         01 gminna 761538P Nr 12a TAK TAK NIE 
78. 11. 0200839 SUŚNIA                                                  01 gminna 761547P Nr 11 TAK TAK NIE 
79. 12. 0200638 PANI WOLA                                          01 gminna 761546P Nr 5 TAK TAK NIE 
80. 13. 0200590 CZARNY SAD (przy parku)                  03 gminna 761591P Nr 36 TAK TAK NIE 
82. 14. 0200680 LIPOWIEC                                             03 gminna 761589P Nr 7 TAK TAK NIE 
 


